
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   24.07.2023                                                                                                            № 54 
 
Об утверждении Порядка поощрения 
муниципальных управленческих команд 
муниципального образования 
Сарыевское за достижение значений 
(уровней) показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области 

 
 
 

В соответствии с распоряжением Губернатора Владимирской области от 
30.06.2023 №262-рг «Об утверждении Порядка поощрения региональных и 
муниципальных управленческих команд за достижение значений (уровней) 
показателей деятельности исполнительных органов Владимирской области», 
постановление администрации муниципального образования Вязниковский район 
от 17.07.2023 № 863 «О порядке поощрения муниципальных управленческих 
команд Вязниковского района  достижение значений (уровней) показателей 
деятельности исполнительных органов Владимирской области в 2022 году»,                                          
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить порядок поощрения муниципальных управленческих команд 
муниципального образования Сарыевское за достижение значений (уровней) 
показателей деятельности органов исполнительной власти муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области в 2022 
году согласно приложению №1. 

2. Утвердить перечень должностных лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, работников администрации муниципального 
образования Сарыевское, не являющихся муниципальными служащими, 
входящих в муниципальную управленческую команду, деятельность которой 
способствовала достижению Владимирской областью значений (уровней) 
показателей, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 
04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных 
лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации» согласно приложению №2. 

 



2 
 

 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы, главного бухгалтера. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 

Глава местной администрации                                                             К.А. Смирнов 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 



3 
 

 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

от 24.07.2023 № 54 
 
 

П О Р Я Д О К 
поощрения муниципальных управленческих команд муниципального образования 
Сарыевское за достижение значений (уровней) показателей деятельности органов 
исполнительной власти муниципального образования Сарыевское Вязниковского 

района Владимирской области в 2022 году 
 
  

1. Порядок поощрения муниципальных управленческих команд 
муниципального образования Сарыевское за достижение значений (уровней) 
показателей деятельности исполнительных органов Владимирской области в 2022 
году (далее - Порядок) разработан в целях установления правил расходования 
средств прочей дотации из областного бюджета, для поощрения   муниципальных 
управленческих команд за достижения Владимирской областью значений 
(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов 
исполнительной власти области, предусмотренных Указом Президента 
Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности 
деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и 
деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».  

 
2. В Порядке под муниципальными управленческими командами 

понимаются должностные лица, замещающие должности муниципальной 
службы, работники, не являющиеся муниципальными служащими, входящими в 
муниципальную управленческую команду (далее –i-ый получатель). 

 
3. Расчет размера поощрения i-го получателя осуществляется исходя из 

должностного оклада i-го получателя, действующего на момент выплаты 
поощрения с учетом коэффициента фактически отработанного времени в 2022 
году, рассчитанного как отношение количества фактически отработанных дней в 
отчетном периоде к количеству рабочих дней, с учетом коэффициента 
начислений на выплаты по оплате труда. 

 
4. Размер выплаты i-му получателю определяется с учетом фактически 

отработанного времени в 2022 году по формуле: 
                          Fi = Ki / Kнач. где: 

          Fi – размер выплаты i-ому получателю; 
          Ki – удельный вес размера оплаты труда i-ого получателя в общих расходах 
на выплаты по оплате труда муниципального образования; 
          Kнач. – коэффициент начислений на фонд оплаты труда. 



4 
 

 
 

Под фактически отработанным временем понимается время работы в течение 
нормативного рабочего времени, время отработанное сверх нормативной 
продолжительности рабочего времени, время ежегодного отпуска. 
 

5. Удельный вес размера оплаты труда i-ого получателя определяется по 
формуле: 
                              K = Z1 /W, где: 
      Z1 – размер денежного содержания i-ого получателя за 2022 год;   
      W- фонд оплаты труда муниципального образования за 2022 год. 

 
6. Поощрение не производится в отношении лиц, которые на момент 

принятия данного постановления уволены с занимаемой должности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

                                                                           Приложение №2 
    к постановлению администрации 

 от 24.07.2023 № 54 
 
                                                     П Е Р Е Ч Е Н Ь 

перечень должностных лиц, замещающих должности муниципальной                              
службы, работников администрации муниципального образования Сарыевское, не 

являющихся муниципальными служащими, входящих в муниципальную 
управленческую команду 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность 

1. Куранова Оксана Анатольевна Заместитель главы администрации 
2. Васильева Надежда Ивановна Заместитель главы администрации, 

главный бухгалтер 
3. Жильцова Елена Викторовна Начальник отдела организационной 

работы 
4. Даровских Марина 

Владимировна 
Главный специалист, бухгалтер 

5. Кладовщикова Ольга 
Геннадьевна 

Специалист 1 категории 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	муниципального образования САРЫЕВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

